Nova Russas
fPAL

R...brtca

20  TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Nova Russas-CE.,. no uso de suas atribuições legais, em
atendimento ao Edital de Chamamento Público n° SS-CII00I/2024, e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento do citado Chamamento
Público. Cujo objeto é o CHAMAMENTO PUBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
SAÚDE, ESPECIFICAMENTE PARA REALIZAÇÃO DE CIRÚRGIA ELETIVA FEDERAL NA
ÁREA DE OFTALMOLOGIA, E AINDA COM OBSERVÂNCIA DA Lei Federal n° 14.133/2021,
com base na PORTARIA GMIMS N° 2.336 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 de acordo com a
RESOLUÇÃO N° 5212024-CIB!CE, após a participação das novas interessadas: 02. RAFAI;L
FIGUEIREDO DO MONTE E SILVA (CNPJ: 15.398.953/0001-27) e 03. VISÃO CONNECT
LP LTDA (CNPJ: 40.807.069/0002-27). verificou-se que a empresa RAFAEL FIGUEIREDO)
DO MONTE E SILVA foi declarada DESCLASSIFICADA, por apresentar. em sua proposta,
uma quantidade superior à de referência deste chamamento, desatendendo ao exigido no item
6.1 d" do edital. Com  isso, resolve RATIFICAR, o presente processo administrativo, em favor
do CREI)ENCIAMENTO à empresa VISÃO CONNECT LP LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N° 40.807.069/0002-27, no valor ofertado de RS 125.770.80 (Vinte e vinte e cinco mil.
setecentos e setenta reais e oitenta centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

NOVA RUSSAS- CL, 17 de julho de 2024.

N° ESPECIFICAÇÃO IND QTDE TOTAL VLR UNIT VLR TOTAL

FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE
LIO INTRA-OCULAR SERVIÇO 163 R$ 771,60 R$ 125.770,80

HELOISA REJANIK VERAS DE SOUSA
Secretária Municipal de Saúde